
Příloha č. 1.2 Úředních zpráv CČSH č. 4/2014 
Usnesení ÚR CČSH v ČR za období prosinec 2013 – listopad 2014, 

která zavazují nižší složky 
 
153. ÚR - 14. 6. 2014 
Usnesení č. 4.4.1.153: Ústřední rada bere na vědomí Metodický pokyn pro diecéze 
z oblasti BOZP a doporučuje jej rozeslat jednotlivým diecézím. 
 
Usnesení č. 4.4.2.153: Vstupní lékařské prohlídky úspěšných uchazečů 
o zaměstnání bude v rámci CČSH hradit ten zaměstnavatel, pro něhož zaměstnanec 
funkci vykonává. 
 
154. ÚR - 13. 9. 2014 
Usnesení č. 4.4.154: Ústřední rada na základě doporučení hospodářské komise ve 
smyslu § 27, odst. 1 Hospodářského řádu CČSH schvaluje Směrnici pro účtování 
finanční náhrady a ukládá tajemnici ÚR její rozeslání diecézím, aby podle ní mohly 
postupovat. 
 
Usnesení č. 4.5.154: ÚR schvaluje, že ze mzdových prostředků určených na mzdy 
mohou být hrazeny DPP a DPČ v mimořádných případech, při dodržení zákonných 
podmínek dle zákoníku práce a na činnost související s hlavní činností. Dohody 
nesmí nahrazovat služební poměry. Každá dohoda, jejíž náklady půjdou k tíži CČSH 
jako celku, podléhá schválení ÚR.  
 
Usnesení č. 4.22.154: Ústřední rada novelizuje své usnesení č. 1.4.113 ze 16. 10. 
2010 v tomto znění: CČSH chce ctít zkušenosti a odedávné řády církví, které žádaly 
své duchovní pracovníky, aby se vystříhali členství v politických organizacích a 
politických hnutích. CČSH považuje za nevhodnou angažovanost duchovních ve 
prospěch politických stran a politických hnutí, neboť tím omezují svou pastorační 
působnost vůči širokému názorovému spektru svých věřících. Stranické přesvědčení 
se nesmí zrcadlit v duchovním působení. 
 
 
 
 
Mgr. Jana Krajčiříková, tajemnice ÚR 


